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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL TOTAL ÓRGÃO: 2.300.000,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 2.280.000,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.080.000,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 2.080.000,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.680.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 400.000,003.1.90.13.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 200.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 200.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 20.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 37.000,003.3.90.30.00.

000                   SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.000,003.3.90.35.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.40.00.

000                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,003.3.90.47.00.

DESPESAS DE CAPITAL 20.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 20.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 20.000,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

Unidade: 001 CAMARA MUNICIPAL TOTAL UNIDADE: 2.300.000,00

TOTAL ÓRGÃO: 2.300.000,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 2.280.000,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.080.000,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 2.080.000,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.680.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 400.000,003.1.90.13.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 200.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 200.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 20.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 37.000,003.3.90.30.00.

000                   SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.000,003.3.90.35.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.40.00.

000                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,003.3.90.47.00.

DESPESAS DE CAPITAL 20.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 20.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 20.000,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO TOTAL ÓRGÃO: 1.598.366,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.520.866,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.303.866,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.303.866,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.018.500,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 240.366,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 45.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 217.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 217.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 37.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 36.500,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 135.500,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 77.500,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 77.500,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 77.500,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.500,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 001 GABINETE DO PREFEITO TOTAL UNIDADE: 791.480,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.598.366,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 716.480,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 541.480,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 541.480,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 430.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 101.480,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 175.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 175.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 25.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 115.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 75.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 75.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 75.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 35.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 002 CONTROLADORIA INTERNA TOTAL UNIDADE: 135.600,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.598.366,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 135.600,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 128.600,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 128.600,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 23.600,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 7.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 3.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,003.3.90.39.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 003 PROCURADORIA JURIDICA TOTAL UNIDADE: 263.200,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.598.366,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 263.200,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 247.200,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 247.200,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 47.200,003.1.90.13.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 16.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 4.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 004 ASSESSORIAS ESPECIAIS TOTAL UNIDADE: 388.080,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.598.366,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 388.080,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 376.080,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 376.080,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 280.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 66.080,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 12.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 5.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 005 FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO - FEPM TOTAL UNIDADE: 20.006,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.598.366,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 17.506,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.506,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 10.506,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.500,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.006,003.1.90.13.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 7.000,003.3.90.00.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 1.500,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.500,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 2.500,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 2.500,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 2.500,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 03 SECRETARIA DE GOVERNO TOTAL ÓRGÃO: 3.406.120,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 2.006.120,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 881.120,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 881.120,003.1.90.00.00.

000                   PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 20.000,003.1.90.03.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 670.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 158.120,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 33.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.125.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.125.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 17.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 102.000,003.3.90.30.00.

504                   MATERIAL DE CONSUMO 60.000,003.3.90.30.00.

1045                   MATERIAL DE CONSUMO 40.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 80.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 330.000,003.3.90.39.00.

504                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 80.000,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 196.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 130.000,003.3.90.40.00.

504                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 60.000,003.3.90.40.00.

1045                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 30.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 1.400.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 1.400.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.400.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 120.000,004.4.90.51.00.

927                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.200.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 03 SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS TOTAL UNIDADE: 1.801.640,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.406.120,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.721.640,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 640.640,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 640.640,003.1.90.00.00.

000                   PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 20.000,003.1.90.03.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 490.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 115.640,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.081.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.081.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 15.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 100.000,003.3.90.30.00.

504                   MATERIAL DE CONSUMO 60.000,003.3.90.30.00.

1045                   MATERIAL DE CONSUMO 40.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 80.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300.000,003.3.90.39.00.

504                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 80.000,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 196.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 120.000,003.3.90.40.00.

504                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 60.000,003.3.90.40.00.

1045                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 30.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 80.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 80.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 80.000,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 03 SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE POLITICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS TOTAL UNIDADE: 1.465.880,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.406.120,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 145.880,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 108.880,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 108.880,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 80.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 18.880,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 37.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 37.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 1.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 1.320.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 1.320.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.320.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 120.000,004.4.90.51.00.

927                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.200.000,004.4.90.51.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 03 SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade: 003 DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO TOTAL UNIDADE: 138.600,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.406.120,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 138.600,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 131.600,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 131.600,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 23.600,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 8.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 7.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 1.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 04 SECRETARIA DE FINANÇAS TOTAL ÓRGÃO: 1.472.860,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.468.860,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.001.440,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.001.440,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 790.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 186.440,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 25.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 467.420,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 467.420,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 7.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 7.000,003.3.90.30.00.

510                   MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 155.000,003.3.90.39.00.

504                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

511                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,003.3.90.39.00.

510                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.420,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 170.000,003.3.90.40.00.

504                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 50.000,003.3.90.40.00.

510                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 18.000,003.3.90.40.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 4.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 4.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 4.000,004.4.90.00.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.000,004.4.90.93.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 04 SECRETARIA DE FINANÇAS

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS TOTAL UNIDADE: 923.200,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.472.860,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 919.200,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 571.200,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 571.200,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 450.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 106.200,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 348.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 348.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 5.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 150.000,003.3.90.39.00.

504                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

511                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 100.000,003.3.90.40.00.

504                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 50.000,003.3.90.40.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 4.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 4.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 4.000,004.4.90.00.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.000,004.4.90.93.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 04 SECRETARIA DE FINANÇAS

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO TOTAL UNIDADE: 549.660,00

TOTAL ÓRGÃO: 1.472.860,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 549.660,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 430.240,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 430.240,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 340.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 80.240,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 119.420,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 119.420,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.90.30.00.

510                   MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.

510                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.420,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.40.00.

510                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 18.000,003.3.90.40.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO TOTAL ÓRGÃO: 639.680,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 639.680,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 499.680,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 499.680,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 380.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 89.680,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 140.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 140.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 12.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 63.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 60.000,003.3.90.40.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO TOTAL UNIDADE: 360.480,00

TOTAL ÓRGÃO: 639.680,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 360.480,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 237.480,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 237.480,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 180.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 42.480,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 123.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 123.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 10.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 3.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 60.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 50.000,003.3.90.40.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE CONTROLE E CONTRATOS TOTAL UNIDADE: 279.200,00

TOTAL ÓRGÃO: 639.680,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 279.200,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 262.200,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 262.200,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 47.200,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 17.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.40.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 06 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS TOTAL ÓRGÃO: 5.558.320,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 2.428.920,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 919.920,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 919.920,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 720.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 169.920,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.509.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.509.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 7.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 465.000,003.3.90.30.00.

511                   MATERIAL DE CONSUMO 22.000,003.3.90.30.00.

507                   MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 560.000,003.3.90.39.00.

511                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 110.000,003.3.90.39.00.

507                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 3.129.400,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 3.129.400,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 3.129.400,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 980.000,004.4.90.51.00.

927                   OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,004.4.90.51.00.

942                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.000,004.4.90.51.00.

507                   OBRAS E INSTALAÇÕES 79.400,004.4.90.51.00.

899                   OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.90.52.00.

000                   AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20.000,004.4.90.61.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 06 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E POLITICAS HABITACIONAIS TOTAL UNIDADE: 557.600,00

TOTAL ÓRGÃO: 5.558.320,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 507.600,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 447.600,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 447.600,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 350.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 82.600,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 60.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 5.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 50.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 50.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004.4.90.51.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 06 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS TOTAL UNIDADE: 5.000.720,00

TOTAL ÓRGÃO: 5.558.320,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.921.320,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 472.320,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 472.320,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 370.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 87.320,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.449.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.449.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 460.000,003.3.90.30.00.

511                   MATERIAL DE CONSUMO 22.000,003.3.90.30.00.

507                   MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 510.000,003.3.90.39.00.

511                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 110.000,003.3.90.39.00.

507                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 3.079.400,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 3.079.400,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 3.079.400,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 930.000,004.4.90.51.00.

927                   OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,004.4.90.51.00.

942                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.000,004.4.90.51.00.

507                   OBRAS E INSTALAÇÕES 79.400,004.4.90.51.00.

899                   OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.90.52.00.

000                   AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20.000,004.4.90.61.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TOTAL ÓRGÃO: 14.833.960,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 14.382.960,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.282.600,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 7.282.600,003.1.90.00.00.

101                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.670.000,003.1.90.11.00.

103                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.030.000,003.1.90.11.00.

104                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,003.1.90.11.00.

101                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.102.120,003.1.90.13.00.

103                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 243.080,003.1.90.13.00.

104                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 35.400,003.1.90.13.00.

101                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 25.000,003.1.90.94.00.

103                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 22.000,003.1.90.94.00.

104                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.100.360,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 7.100.360,003.3.90.00.00.

103                   DIÁRIAS - CIVIL 8.000,003.3.90.14.00.

104                   DIÁRIAS - CIVIL 3.000,003.3.90.14.00.

103                   MATERIAL DE CONSUMO 780.000,003.3.90.30.00.

102                   MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.90.30.00.

104                   MATERIAL DE CONSUMO 470.000,003.3.90.30.00.

107                   MATERIAL DE CONSUMO 85.470,003.3.90.30.00.

160                   MATERIAL DE CONSUMO 540,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 143.000,003.3.90.30.00.

103                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 80.000,003.3.90.32.00.

104                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 240.000,003.3.90.32.00.

107                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 210.000,003.3.90.32.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 450.000,003.3.90.32.00.

161                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 127.000,003.3.90.32.00.

103                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 620.000,003.3.90.33.00.

104                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 720.000,003.3.90.33.00.

000                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 370.000,003.3.90.33.00.

102                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 316.730,003.3.90.33.00.

127                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 990.000,003.3.90.33.00.

162                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 394.230,003.3.90.33.00.

107                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100.000,003.3.90.33.00.

000                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 80.000,003.3.90.34.00.

103                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 209.000,003.3.90.36.00.

104                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 22.000,003.3.90.36.00.

103                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 380.000,003.3.90.39.00.

104                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 180.000,003.3.90.39.00.

102                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17.390,003.3.90.39.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,003.3.90.39.00.

107                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

162                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

127                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

103                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.40.00.

104                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 40.000,003.3.90.40.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 451.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 451.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 451.000,004.4.90.00.00.

104                   OBRAS E INSTALAÇÕES 160.000,004.4.90.51.00.

103                   OBRAS E INSTALAÇÕES 110.000,004.4.90.51.00.

107                   OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004.4.90.51.00.

103                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,004.4.90.52.00.

104                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,004.4.90.52.00.

107                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.90.52.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,004.4.90.93.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE ENSINO TOTAL UNIDADE: 10.073.000,00

TOTAL ÓRGÃO: 14.833.960,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 9.632.000,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.649.600,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 6.649.600,003.1.90.00.00.

101                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.670.000,003.1.90.11.00.

103                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 680.000,003.1.90.11.00.

101                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.102.120,003.1.90.13.00.

103                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 160.480,003.1.90.13.00.

101                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 25.000,003.1.90.94.00.

103                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 12.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.982.400,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 2.982.400,003.3.90.00.00.

103                   DIÁRIAS - CIVIL 6.000,003.3.90.14.00.

104                   DIÁRIAS - CIVIL 3.000,003.3.90.14.00.

103                   MATERIAL DE CONSUMO 325.000,003.3.90.30.00.

102                   MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.90.30.00.

104                   MATERIAL DE CONSUMO 120.000,003.3.90.30.00.

107                   MATERIAL DE CONSUMO 35.470,003.3.90.30.00.

160                   MATERIAL DE CONSUMO 540,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 143.000,003.3.90.30.00.

103                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 80.000,003.3.90.32.00.

104                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 240.000,003.3.90.32.00.

107                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 210.000,003.3.90.32.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 450.000,003.3.90.32.00.

161                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 127.000,003.3.90.32.00.

103                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 20.000,003.3.90.33.00.

104                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 20.000,003.3.90.33.00.

000                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 370.000,003.3.90.33.00.

000                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 80.000,003.3.90.34.00.

103                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 209.000,003.3.90.36.00.

104                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 22.000,003.3.90.36.00.

103                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 270.000,003.3.90.39.00.

104                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 160.000,003.3.90.39.00.

102                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17.390,003.3.90.39.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,003.3.90.39.00.

103                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.40.00.

104                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 40.000,003.3.90.40.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 441.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 441.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 441.000,004.4.90.00.00.

104                   OBRAS E INSTALAÇÕES 160.000,004.4.90.51.00.

103                   OBRAS E INSTALAÇÕES 110.000,004.4.90.51.00.

107                   OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004.4.90.51.00.

103                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.90.52.00.

104                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,004.4.90.52.00.

107                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.90.52.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,004.4.90.93.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR TOTAL UNIDADE: 4.615.360,00

TOTAL ÓRGÃO: 14.833.960,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 4.605.360,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 504.400,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 504.400,003.1.90.00.00.

104                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,003.1.90.11.00.

103                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 250.000,003.1.90.11.00.

104                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 35.400,003.1.90.13.00.

103                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 59.000,003.1.90.13.00.

103                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

104                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.100.960,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 4.100.960,003.3.90.00.00.

103                   MATERIAL DE CONSUMO 450.000,003.3.90.30.00.

104                   MATERIAL DE CONSUMO 350.000,003.3.90.30.00.

107                   MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.90.30.00.

103                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 600.000,003.3.90.33.00.

104                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 700.000,003.3.90.33.00.

102                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 316.730,003.3.90.33.00.

127                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 990.000,003.3.90.33.00.

162                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 394.230,003.3.90.33.00.

107                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100.000,003.3.90.33.00.

103                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,003.3.90.39.00.

104                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.39.00.

107                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

162                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

127                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 10.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 10.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,004.4.90.00.00.

103                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade: 003 DEPARTAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR TOTAL UNIDADE: 145.600,00

TOTAL ÓRGÃO: 14.833.960,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 145.600,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 128.600,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 128.600,003.1.90.00.00.

103                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,003.1.90.11.00.

103                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 23.600,003.1.90.13.00.

103                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 17.000,003.3.90.00.00.

103                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

103                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

103                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 08 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO TOTAL ÓRGÃO: 4.909.840,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.580.640,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 309.640,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 309.640,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 240.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 56.640,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 13.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.271.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.271.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 19.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 155.000,003.3.90.30.00.

000                   PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 65.000,003.3.90.31.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 21.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 996.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 3.329.200,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 3.329.200,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 3.329.200,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 120.000,004.4.90.51.00.

927                   OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,004.4.90.51.00.

943                   OBRAS E INSTALAÇÕES 799.200,004.4.90.51.00.

944                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.900.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 08 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO TOTAL UNIDADE: 866.800,00

TOTAL ÓRGÃO: 4.909.840,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 846.800,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 68.800,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 68.800,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 11.800,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 7.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 778.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 778.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 1.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.90.30.00.

000                   PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 50.000,003.3.90.31.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 696.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 20.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 20.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 20.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,004.4.90.51.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 08 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES TOTAL UNIDADE: 4.043.040,00

TOTAL ÓRGÃO: 4.909.840,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 733.840,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 240.840,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 240.840,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 190.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 44.840,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 6.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 493.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 493.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 18.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 125.000,003.3.90.30.00.

000                   PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 15.000,003.3.90.31.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 3.309.200,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 3.309.200,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 3.309.200,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,004.4.90.51.00.

927                   OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,004.4.90.51.00.

943                   OBRAS E INSTALAÇÕES 799.200,004.4.90.51.00.

944                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.900.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 09 SECRETARIA DE SAÚDE TOTAL ÓRGÃO: 13.987.686,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 13.447.686,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.725.586,003.1.00.00.00.

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 500.000,003.1.71.00.00.

303                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 350.000,003.1.71.70.00.

382                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 150.000,003.1.71.70.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 6.225.586,003.1.90.00.00.

303                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.295.000,003.1.90.11.00.

494                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,003.1.90.11.00.

394                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.189.500,003.1.90.11.00.

303                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.198.086,003.1.90.13.00.

303                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 38.000,003.1.90.94.00.

494                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.722.100,003.3.00.00.00.

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 50.000,003.3.71.00.00.

382                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 50.000,003.3.71.70.00.

            EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 927.000,003.3.72.00.00.

303                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.72.30.00.

303                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 220.000,003.3.72.32.00.

303                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,003.3.72.33.00.

303                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 687.000,003.3.72.39.00.

1496                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.72.39.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 5.745.100,003.3.90.00.00.

303                   DIÁRIAS - CIVIL 153.000,003.3.90.14.00.

494                   DIÁRIAS - CIVIL 6.000,003.3.90.14.00.

1494                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

1498                   DIÁRIAS - CIVIL 1.500,003.3.90.14.00.

1497                   DIÁRIAS - CIVIL 15.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.90.30.00.

303                   MATERIAL DE CONSUMO 501.000,003.3.90.30.00.

1494                   MATERIAL DE CONSUMO 142.800,003.3.90.30.00.

494                   MATERIAL DE CONSUMO 74.300,003.3.90.30.00.

361                   MATERIAL DE CONSUMO 230.000,003.3.90.30.00.

382                   MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.90.30.00.

1498                   MATERIAL DE CONSUMO 4.500,003.3.90.30.00.

1497                   MATERIAL DE CONSUMO 25.000,003.3.90.30.00.

303                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 350.000,003.3.90.32.00.

303                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 1.350.000,003.3.90.34.00.

494                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 955.000,003.3.90.34.00.

361                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 50.000,003.3.90.34.00.

382                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 350.000,003.3.90.34.00.

303                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 87.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

303                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 773.000,003.3.90.39.00.

1494                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.39.00.

494                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 105.000,003.3.90.39.00.

361                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 200.000,003.3.90.39.00.

1498                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,003.3.90.39.00.

1497                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

1496                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.

303                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 37.000,003.3.90.40.00.

494                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 40.000,003.3.90.40.00.

361                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.40.00.

1494                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.40.00.

1497                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.40.00.

303                   OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 30.000,003.3.90.48.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 540.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 540.000,004.4.00.00.00.

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100.000,004.4.71.00.00.

303                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 100.000,004.4.71.70.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 440.000,004.4.90.00.00.

303                   OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,004.4.90.51.00.
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303                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,004.4.90.52.00.

1518                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 340.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 09 SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE TOTAL UNIDADE: 13.987.686,00

TOTAL ÓRGÃO: 13.987.686,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 13.447.686,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.725.586,003.1.00.00.00.

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 500.000,003.1.71.00.00.

303                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 350.000,003.1.71.70.00.

382                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 150.000,003.1.71.70.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 6.225.586,003.1.90.00.00.

303                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.295.000,003.1.90.11.00.

494                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,003.1.90.11.00.

394                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.189.500,003.1.90.11.00.

303                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.198.086,003.1.90.13.00.

303                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 38.000,003.1.90.94.00.

494                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.722.100,003.3.00.00.00.

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 50.000,003.3.71.00.00.

382                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 50.000,003.3.71.70.00.

            EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 927.000,003.3.72.00.00.

303                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.72.30.00.

303                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 220.000,003.3.72.32.00.

303                   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,003.3.72.33.00.

303                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 687.000,003.3.72.39.00.

1496                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.72.39.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 5.745.100,003.3.90.00.00.

303                   DIÁRIAS - CIVIL 153.000,003.3.90.14.00.

494                   DIÁRIAS - CIVIL 6.000,003.3.90.14.00.

1494                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

1498                   DIÁRIAS - CIVIL 1.500,003.3.90.14.00.

1497                   DIÁRIAS - CIVIL 15.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.90.30.00.

303                   MATERIAL DE CONSUMO 501.000,003.3.90.30.00.

1494                   MATERIAL DE CONSUMO 142.800,003.3.90.30.00.

494                   MATERIAL DE CONSUMO 74.300,003.3.90.30.00.

361                   MATERIAL DE CONSUMO 230.000,003.3.90.30.00.

382                   MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.90.30.00.

1498                   MATERIAL DE CONSUMO 4.500,003.3.90.30.00.

1497                   MATERIAL DE CONSUMO 25.000,003.3.90.30.00.

303                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 350.000,003.3.90.32.00.

303                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 1.350.000,003.3.90.34.00.

494                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 955.000,003.3.90.34.00.

361                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 50.000,003.3.90.34.00.

382                   OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 350.000,003.3.90.34.00.

303                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 87.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

303                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 773.000,003.3.90.39.00.

1494                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.39.00.

494                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 105.000,003.3.90.39.00.

361                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 200.000,003.3.90.39.00.

1498                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,003.3.90.39.00.

1497                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,003.3.90.39.00.

1496                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.

303                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 37.000,003.3.90.40.00.

494                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 40.000,003.3.90.40.00.

361                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.40.00.

1494                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.40.00.

1497                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 20.000,003.3.90.40.00.

303                   OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 30.000,003.3.90.48.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 540.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 540.000,004.4.00.00.00.

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100.000,004.4.71.00.00.

303                   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 100.000,004.4.71.70.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 440.000,004.4.90.00.00.

303                   OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,004.4.90.51.00.
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303                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,004.4.90.52.00.

1518                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 340.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA TOTAL ÓRGÃO: 3.725.870,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 2.093.870,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.125.860,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.125.860,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 790.000,003.1.90.11.00.

852                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 75.000,003.1.90.11.00.

818                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 186.440,003.1.90.13.00.

852                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 17.700,003.1.90.13.00.

818                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 4.720,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,003.1.90.94.00.

852                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 968.010,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 968.010,003.3.90.00.00.

000                   OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 15.000,003.3.90.08.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 10.000,003.3.90.14.00.

850                   DIÁRIAS - CIVIL 3.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 145.000,003.3.90.30.00.

850                   MATERIAL DE CONSUMO 8.840,003.3.90.30.00.

852                   MATERIAL DE CONSUMO 35.690,003.3.90.30.00.

818                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 87.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.500,003.3.90.36.00.

850                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 403.500,003.3.90.39.00.

850                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

852                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 114.540,003.3.90.39.00.

818                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.780,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 82.000,003.3.90.40.00.

850                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 11.160,003.3.90.40.00.

852                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 7.000,003.3.90.40.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,003.3.90.93.00.

DESPESAS DE CAPITAL 1.632.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 1.632.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.632.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,004.4.90.51.00.

949                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000.000,004.4.90.51.00.

950                   OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,004.4.90.52.00.

850                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.90.52.00.

818                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIAIS TOTAL UNIDADE: 1.257.440,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.725.870,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.257.440,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.006.440,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.006.440,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 790.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 186.440,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 251.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 251.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 10.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 55.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 90.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 82.000,003.3.90.40.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,003.3.90.93.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA

Unidade: 002 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA TOTAL UNIDADE: 165.000,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.725.870,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 160.000,003.0.00.00.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 160.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 160.000,003.3.90.00.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 150.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 5.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 5.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA

Unidade: 003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL TOTAL UNIDADE: 2.239.430,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.725.870,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 617.430,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 119.420,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 119.420,003.1.90.00.00.

852                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 75.000,003.1.90.11.00.

818                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,003.1.90.11.00.

852                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 17.700,003.1.90.13.00.

818                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 4.720,003.1.90.13.00.

852                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 498.010,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 498.010,003.3.90.00.00.

000                   OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 15.000,003.3.90.08.00.

850                   DIÁRIAS - CIVIL 3.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 75.000,003.3.90.30.00.

850                   MATERIAL DE CONSUMO 8.840,003.3.90.30.00.

852                   MATERIAL DE CONSUMO 35.690,003.3.90.30.00.

818                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 85.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.500,003.3.90.36.00.

850                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 113.500,003.3.90.39.00.

850                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.39.00.

852                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 114.540,003.3.90.39.00.

818                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.780,003.3.90.39.00.

850                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 11.160,003.3.90.40.00.

852                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 7.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 1.622.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 1.622.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.622.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,004.4.90.51.00.

949                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000.000,004.4.90.51.00.

950                   OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,004.4.90.52.00.

850                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.90.52.00.

818                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA

Unidade: 004 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE TOTAL UNIDADE: 64.000,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.725.870,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 59.000,003.0.00.00.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 59.000,003.3.90.00.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 5.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 5.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 11 SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA TOTAL ÓRGÃO: 5.200.290,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 2.954.520,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.006.980,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.006.980,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 805.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 189.980,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 12.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.947.540,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.947.540,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 4.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 428.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 225.000,003.3.90.32.00.

1045                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 400.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 775.000,003.3.90.39.00.

511                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 540,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 2.245.770,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 2.245.770,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 2.245.770,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.000,004.4.90.52.00.

940                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.875.770,004.4.90.52.00.

948                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 11 SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA TOTAL UNIDADE: 4.183.250,00

TOTAL ÓRGÃO: 5.200.290,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.957.480,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 847.480,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 847.480,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 680.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 160.480,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 7.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.110.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.110.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 400.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 200.000,003.3.90.32.00.

1045                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 400.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 95.000,003.3.90.39.00.

000                   SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,003.3.90.40.00.

DESPESAS DE CAPITAL 2.225.770,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 2.225.770,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 2.225.770,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.90.52.00.

940                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.875.770,004.4.90.52.00.

948                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 11 SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DE AGROINDUSTRIA E POLITICAS AMBIENTAIS TOTAL UNIDADE: 1.017.040,00

TOTAL ÓRGÃO: 5.200.290,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 997.040,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 159.500,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 159.500,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 125.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 29.500,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 837.540,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 837.540,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 28.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 25.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 680.000,003.3.90.39.00.

511                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 540,003.3.90.39.00.

1045                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 20.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 20.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 20.000,004.4.90.00.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE TOTAL ÓRGÃO: 11.361.290,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 7.581.290,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.995.240,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.995.240,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.590.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 375.240,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.586.050,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 5.586.050,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 5.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 3.805.000,003.3.90.30.00.

512                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

504                   MATERIAL DE CONSUMO 261.050,003.3.90.30.00.

1045                   MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.405.000,003.3.90.39.00.

504                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.39.00.

512                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 3.780.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 3.780.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 3.780.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.050.000,004.4.90.51.00.

1045                   OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004.4.90.51.00.

945                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.900.000,004.4.90.51.00.

899                   OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,004.4.90.51.00.

941                   OBRAS E INSTALAÇÕES 430.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE MUNICIPAL TOTAL UNIDADE: 11.054.450,00

TOTAL ÓRGÃO: 11.361.290,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 7.324.450,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.750.400,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.750.400,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.400.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 330.400,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 20.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.574.050,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 5.574.050,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 3.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 3.800.000,003.3.90.30.00.

512                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

504                   MATERIAL DE CONSUMO 261.050,003.3.90.30.00.

1045                   MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,003.3.90.36.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.400.000,003.3.90.39.00.

504                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,003.3.90.39.00.

512                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 3.730.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 3.730.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 3.730.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000.000,004.4.90.51.00.

1045                   OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004.4.90.51.00.

945                   OBRAS E INSTALAÇÕES 1.900.000,004.4.90.51.00.

899                   OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,004.4.90.51.00.

941                   OBRAS E INSTALAÇÕES 430.000,004.4.90.51.00.

000                   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.90.52.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE

Unidade: 002 DEPARTAMENTO DA OFICINA MUNICIPAL TOTAL UNIDADE: 306.840,00

TOTAL ÓRGÃO: 11.361.290,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 256.840,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 244.840,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 244.840,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 190.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 44.840,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 12.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.90.30.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 50.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 50.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004.4.90.51.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 13 SECRETARIA INDIGENA TOTAL ÓRGÃO: 845.680,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 545.680,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 165.680,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 165.680,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 130.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 30.680,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 380.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 380.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 41.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 225.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 112.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 300.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 300.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 300.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,004.4.90.51.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 13 SECRETARIA INDIGENA

Unidade: 001 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E INDIGENAS TOTAL UNIDADE: 845.680,00

TOTAL ÓRGÃO: 845.680,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 545.680,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 165.680,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 165.680,003.1.90.00.00.

000                   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 130.000,003.1.90.11.00.

000                   CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 30.680,003.1.90.13.00.

000                   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,003.1.90.94.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 380.000,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 380.000,003.3.90.00.00.

000                   DIÁRIAS - CIVIL 2.000,003.3.90.14.00.

000                   MATERIAL DE CONSUMO 41.000,003.3.90.30.00.

000                   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 225.000,003.3.90.32.00.

000                   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 112.000,003.3.90.39.00.

DESPESAS DE CAPITAL 300.000,004.0.00.00.00.

      INVESTIMENTOS 300.000,004.4.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 300.000,004.4.90.00.00.

000                   OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,004.4.90.51.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO TOTAL ÓRGÃO: 3.325.940,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.625.940,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 50.000,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,003.1.90.00.00.

000                   SENTENÇAS JUDICIAIS 50.000,003.1.90.91.00.

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 935.000,003.2.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 935.000,003.2.90.00.00.

000                   JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 900.000,003.2.90.21.00.

000                   OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 35.000,003.2.90.22.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 640.940,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 640.940,003.3.90.00.00.

000                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 550.000,003.3.90.47.00.

504                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 5.100,003.3.90.47.00.

512                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,003.3.90.47.00.

1045                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 10.840,003.3.90.47.00.

000                   SENTENÇAS JUDICIAIS 70.000,003.3.90.91.00.

DESPESAS DE CAPITAL 1.700.000,004.0.00.00.00.

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.700.000,004.6.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.700.000,004.6.90.00.00.

000                   PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.700.000,004.6.90.71.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Unidade: 001 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO TOTAL UNIDADE: 3.325.940,00

TOTAL ÓRGÃO: 3.325.940,00

CÓDIGO

DESPESAS CORRENTES 1.625.940,003.0.00.00.00.

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 50.000,003.1.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,003.1.90.00.00.

000                   SENTENÇAS JUDICIAIS 50.000,003.1.90.91.00.

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 935.000,003.2.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 935.000,003.2.90.00.00.

000                   JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 900.000,003.2.90.21.00.

000                   OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 35.000,003.2.90.22.00.

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 640.940,003.3.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 640.940,003.3.90.00.00.

000                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 550.000,003.3.90.47.00.

504                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 5.100,003.3.90.47.00.

512                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,003.3.90.47.00.

1045                   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 10.840,003.3.90.47.00.

000                   SENTENÇAS JUDICIAIS 70.000,003.3.90.91.00.

DESPESAS DE CAPITAL 1.700.000,004.0.00.00.00.

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.700.000,004.6.00.00.00.

            APLICAÇÕES DIRETAS 1.700.000,004.6.90.00.00.

000                   PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.700.000,004.6.90.71.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA TOTAL ÓRGÃO: 334.098,00

CÓDIGO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.0.00.00.00.

      RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.9.00.00.00.

            RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.9.99.00.00.

000                   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.9.99.99.00.
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DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÔMICA

ESPECIFICAÇÃOFONTE

Órgão: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade: 001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA TOTAL UNIDADE: 334.098,00

TOTAL ÓRGÃO: 334.098,00

CÓDIGO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.0.00.00.00.

      RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.9.00.00.00.

            RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.9.99.00.00.

000                   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 334.098,009.9.99.99.00.


